
Moshat: 8 - 18 vjeç

 Zhvillim kreativ dhe teknologjik 
për fëmijën tuaj këtë verë!

SHKOLLA
VERORE

Muajt: Korrik dhe Gusht



Programet e Shkollës Verore ofrojnë një përvojë të pasur,
kreative dhe edukative për fëmijët dhe të rinjtë e moshave
8-18 vjeç. 

Ofrojmë programe 1 apo 2 javore dhe kurse të shkurtra ku
pjesëmarrësit mësojnë, krijojnë dhe bashkëpunojnë duke
ndërtuar projekte të vërteta dhe duke zhvilluar aftësi të
vlefshme për jetën.

SHKOLLA VERORE 2025

Fëmijët mësojnë si të krijojnë një podcast nga ideja, regjistrimi 
e deri te publikimi. Një përvojë që i ndihmon të shprehen dhe 
të prezantojnë si profesionistë.

Programi Build your Podcast (1 javor)

Fëmijët zbulojnë botën e AI, mësojnë si të komunikojnë me të 
dhe krijojnë projekte kreative. Një eksperiencë praktike që 
lidh teknologjinë me argëtimin.

Programi Build with AI (1 javor)
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2

Paketa 2 javore sjell përvojën më të plotë të verës: java e parë
me AI, java e dytë me podcast & kreativitet. Dy tema, shumë
aftësi dhe një eksperiencë që nuk harrohet!

Programi Build with AI & Build your Podcast (2 javor)

3
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Kurse të shkurtra me nga 3 orë mësim në ditë, të fokusuara në 
aftësi specifike, si: Exploring Arduino, Digital Marketing, Building 
a Chatbot, 3D Game Development dhe Web Design (UI/UX).

Short Courses (5 ditore)

4



Mëso të mendosh, krijosh dhe bashkëpunosh me AI!

Kohëzgjatja: 1 javë
Orari: 9:00 - 16:00
Çmimi: 130€

NDËRTO ME INTELIGJENCË ARTIFICIALE (AI)
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PROGRAM 1 JAVOR

Ky program gjithë përfshirës prezanton botën e
inteligjencës artificiale për fëmijët dhe të rinjtë, duke i
mësuar jo vetëm se çfarë është AI, por edhe si ta përdorin
atë për të zgjidhur probleme reale, për të ndërtuar mjete
kreative dhe për të menduar në mënyrë kritike. 



ÇKA DO TË MËSOJNË NXËNËSIT?
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Të kuptojnë çfarë është AI përmes diskutimeve
argëtuese, shembujve interaktivë dhe demonstrimeve
reale (si ChatGPT, DeepSeek, Grok). 
Të dallojnë modelet e ndryshme të AI, avantazhet,
kufizimet dhe trendet teknologjike. 
Të zhvillojnë aftësi për përdorim të përgjegjshëm dhe
kreativ të AI. 
Të mësojnë “prompt engineering”, si të komunikojnë
saktë me mjetet e AI për të marrë rezultate të mira. 
Të përdorin AI për të gjeneruar kod, imazhe, tregime
dhe video. 
Të punojnë në grupe për të zgjidhur një sfidë reale
duke krijuar një projekt të plotë me ndihmën e AI. 
Të zhvillojnë aftësi të rëndësishme si të menduarit
kritik, punën në grup dhe prezantimin e ideve. 

Nxënësit do të dalin nga ky program me njohuri
themelore dhe aftësi praktike për përdorimin
kreativ, zgjidhjen e problemeve dhe zhvillimin e
projekteve me AI. 

ÇKA ARRIJNË NXËNËSIT 
NË FUND TË PROGRAMIT?



Fëmijët që mësojnë rreth Inteligjencës
Artificiale në moshë të re zhvillojnë
më shpejt aftësitë për të zgjidhur
probleme, për të menduar në mënyrë
kritike dhe për të krijuar ide të reja,
aftësi që kërkohen në çdo profesion
të së ardhmes!

A E
DINI
SE? 
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Dita 1: Hyrje & Njohuri mbi AI 

Çfarë është AI? Si përdoret? Si ndikon tek ne? 
Shembuj praktikë me mjete si ChatGPT, DeepSeek dhe modele
të tjera 
Aktivitet: Ide kreative për probleme që mund të zgjidhet me AI 

Dita 2: Prompt Engineering & Mini Projekt 

Si të komunikojmë me AI? Mënyrat më të mira për të bërë pyetje
dhe kërkesa
Aktivitet: Ndarja e projektit në pjesë më të vogla dhe ndërtimi i
një mini projekti me AI 

Dita 3: Fillimi i Projektit & Debugging 

Formimi i ekipeve
Planifikimi i projektit dhe dizajni i idesë
Aktivitet: Provat e para dhe zgjidhja e problemeve në projekt 

Dita 4: Zhvillimi i Projektit 

Punë praktike në grup 
Mbështetje nga mentorë 

Dita 5: Finalizimi dhe prezantimi 

Finalizimi i projekteve
Reflektim mbi të mësuarat
Prezantimi i projekteve në 'Game Room'
Aktivitete argëtuese & ndarja e certifikatave

PLANI MËSIMOR DITOR
Programi i Inteligjencës Artificiale 
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Aktivitete sociale pasdite, çdo ditë ndryshe:

Filma & diskutime
Lojëra tavoline, shah, karta, Monopoly
Turne lojërash elektronike sipas dëshirës së fëmijëve

Pushim me snack çdo mëngjes

Drekë e organizuar për të gjithë pjesëmarrësit

Kahoot Quiz për argëtim dhe mësim

AKTIVITETET SHTESË
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Në fund të javës:

Një projekt i përfunduar i tëri nga fëmija juaj
Njohuri dhe përvojë praktike me teknologji moderne
Çertifikatë pjesëmarrjeje
Dhe shumë kujtime të bukura nga vera!



C E R T I F I K I M
Merr një certifikatë që
dëshmon aftësitë e tua!

S O C I A L I Z I M
Krijo miq të rinj dhe

argëtohu duke mësuar!

M E N T O R I M
Mbështetje, udhëzime dhe

këshilla nga instruktorët! 
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Shpreh idetë e tua dhe krijo diçka reale!

Kohëzgjatja: 1 javë
Orari: 9:00 - 16:00
Çmimi: 130€

NDËRTO PODCAST-IN TËND
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PROGRAM 1 JAVOR

Në këtë program, nxënësit bëhen krijues të podcast-eve
planifikojnë, incizojnë, editojnë dhe prezantojnë duke
përdorur vetëm një telefon dhe mjete falas kreative. 

Nga regjistrimideri te përpunimi i zërit dhe pamjes, ata
bëhen krijues të një podcast-i të vërtetë. 



ÇKA DO TË MËSOJNË NXËNËSIT?
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Të struktururojnë një podcast të mirë: planifikimi i
përmbajtjes, tregimit, perpunimi izërit dhe prezantimi. 
Të përdorin telefonin për incizim të zërit dhe dhetë
videos. 
Të përdorin teknikat e duhura te ndricimit. 
Të përdorin mjete AI (si Adobe Enhance, Descript) për
përpunimin e zërit. 
Të editiojnë audio dhe video me CapCut: tituj, efekte,
muzikë. 
Të krijojnë markën e podcast-it: titulli, përshkrimi,
imazhi mbulues. 
Të prezentojnë podcast-in përpara grupit në një
ambient të ngrohtë dhe argëtues. 

ÇKA ARRIJNË NXËNËSIT 
NË FUND TË PROGRAMIT?

Nxënësit do të dalin nga ky program me njohuri rreth
krijimit të një podcast-i profesional dhe do të
përfundojnë javën me një episod të plotë podcast-i
duke zhvilluar aftësi teknike, krijuese dhe të tregimit
digjital. 



Fëmijët që krijojnë podcaste zhvillojnë
më shumë vetëbesim në të folur,
mësojnë si të strukturojnë idetë dhe
të shprehen në mënyrë të qartë,  
aftësi kyçe për shkollë, karrierë dhe
jetë!

A E
DINI
SE? 
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Dita 1: Bazat e Podcast-it

Çfarë është një podcast? Cka e bën një podcast të mirë? 
Eksplorimi i ideve për tema, intervista apo tregime 
Aktivitet: Përdorimi i telefonit për incizimin e zërit dhe videos. 

Dita 2: Audio & Ndriçim

Si të ndriçosh ambientin si duhet? 
Si të perdorim mikrofonin e telefonit në mënyrë efektive për
zërim? 
Aktivitet: Incizimi i një hyrje 30-sekondëshe duke testuar
ndricimin dhe zërimin.

Dita 3: Përmirësimi i Audios me AI 

Si të përdorim mjete AI për përmisim dhe pastrim të zërit? 
Aktivitet: Përmirësimi i zërimit në hyrjen 30-sekondëshe të
incizuar. 

Dita 4: Editimi me CapCut 

Bazat e editimit në CapCut 
Shtimi i efekteve, muzikës dhe titujve.
Fillimi i përgatitjes së episodit të plotë.

Dita 5: Finalizimi dhe prezantimi 

Episodi final me titull dhe pamje të veçantë 
“Premiera” për grupin 
 Aktivitete argëtuese dhe ndarje certifikatash

PLANI MËSIMOR DITOR
Programi i Podcast
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Aktivitete sociale pasdite, çdo ditë ndryshe:

Filma & diskutime
Lojëra tavoline, shah, karta, Monopoly
Turne lojërash elektronike sipas dëshirës së fëmijëve

Pushim me snack çdo mëngjes

Drekë e organizuar për të gjithë pjesëmarrësit

Kahoot Quiz për argëtim dhe mësim

AKTIVITETET SHTESË
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Në fund të javës:

Një projekt i përfunduar i tëri nga fëmija juaj
Njohuri dhe përvojë praktike me teknologji moderne
Çertifikatë pjesëmarrjeje
Dhe shumë kujtime të bukura nga vera!



C E R T I F I K I M
Merr një certifikatë që
dëshmon aftësitë e tua!

S O C I A L I Z I M
Krijo miq të rinj dhe

argëtohu duke mësuar!

M E N T O R I M
Mbështetje, udhëzime dhe

këshilla nga instruktorët! 
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Kohëzgjatja: 2 javë
Orari: 9:00 - 16:00
Çmimi: 240€

NDËRTO ME INTELIGJENCË ARTIFICIALE (AI) 
DHE PODCAST-IN TËND 
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PROGRAM 2 JAVOR

Ky program i bashkuar ofron një përvojë të thelluar në dy
fusha krijuese: gjatë javës së parë, nxënësit mësojnë të
përdorin AI për të krijuar projekte të zgjuara e kreative,
ndërsa në javën e dytë përqendrohen në planifikimin dhe
realizimin e një podcast-i personal. Të dy programet
përfshijnë aktivitetet shtesë standarde të shkollës verore
si pushime me snack, drekë të organizuar, aktivitete
sociale dhe ndarje të certifikatave. 



Kohëzgjatja: 1 javë
Orari: 3h në ditë
Çmimi: 50€
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Përveç programit kryesor, ofrojmë edhe kurse të shkurtra,
të fokusuara në zhvillimin e një aftësie specifike, që zgjasin
5 ditë me 3 orë mësim në ditë, secili i ndërtuar për të nxitur
kuriozitetin dhe zhvillimin e aftësive praktike brenda një
kohe të shkurtër.

SHORT COURSES

KURSE 5 DITORE
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SHORT COURSES

Exploring Arduino: Një hyrje praktike në botën e
elektronikës dhe programimit, ku nxënësit mësojnë të
krijojnë projekte interesante duke përdorur sensorë,
motorë dhe mikrokontrollues Arduino.

Digital Marketing (13+): Një hyrje praktike në
strategjitë moderne të marketingut digjital, ku nxënësit
mësojnë krijimin e përmbajtjes, SEO, analitikën e uebit,
menaxhimin e fushatave online dhe zhvillimin e një
strategjie personale marketingu.

Building a Chatbot: Një hyrje praktike në zhvillimin e
chatbot-eve duke përdorur Scratch ose Python, ku
nxënësit mësojnë bazat e programimit, logjikës dhe
ndërveprimeve interaktive, dhe krijojnë chatbot-in e
tyre funksional.

3D Game Development: Një hyrje në zhvillimin e
lojërave 3D duke përdorur platformën Buildbox, ku
nxënësit krijojnë lojëra interaktive dhe mësojnë bazat e
dizajnit, mekanikave të lojërave dhe programimit vizual.

Web Design (User Interface / User Experience): Gjatë
këtij kursi, nxënësit do të mësojnë teknikat moderne të
dizajnit UI/UX për Web dhe Aplikacione, duke krijuar
produkte nga perspektiva e përdoruesit me ndihmën e
Marvel App dhe Figma.



Përveç mësimit intensiv dhe përvojës praktike që
fëmijët marrin çdo ditë gjatë qëndrimit në Summer
School, ne kujdesemi që çdo pjesë e ditës të jetë e
balancuar me aktivitete që nxisin kreativitetin,
argëtimin dhe zhvillimin personal, bashkë me
instruktorët e kualifikuar.

Regjistrimi në këtë program nuk është vetëm një
investim në aftësitë teknologjike të fëmijës suaj,
por edhe në zhvillimin e tij social dhe emocional.

Copyrights, Digital School 17

SHKOLLË VERORE
ME PLOT ENERGJI!

A jeni gati ta bëni këtë verë
të paharruar për 
fëmijën tuaj?



REZERVO VENDIN TANI!

shkolladigjitale.com info@shkolladigjitale.com 045 301 502


